
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che a seguito di un monitoraggio da parte dei tecnici di questo
ufficio lungo le strade consorziali, è emersa la necessità di effettuare i seguenti interventi
di manutenzione:

pulizia dei fossi per la raccolta delle acque meteoriche;-
riparazione di alcuni attraversamenti stradali;-
stasamento di pozzetti e torrini stradali;-
asportazione ed allontanamento del materiale vegetale che invade le-
carreggiate stradali franato dalle scarpate;
ricostruzione di alcuni tratti di massicciate stradali;-

CONSIDERATO che necessita procedere alle manutenzioni sopra elencate sulle
strade consorziali provvedendo al nolo degli specifici mezzi meccanici, onde evitare
pericolo per la viabilità pubblica;

SENTITA la ditta Sciarra Angelo di San Severino Marche (MC), la quale si è resa
disponibile a praticare, per il nolo dei mezzi meccanici, gli stessi prezzi offerti il
09/01/2014, in sede di indagine di mercato, a seguito di cui era risultata la più
conveniente;

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture in economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del
30/11/2011 e modificato con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del
Consiglio comunale n. 2 del 20/02/2014;

RITENUTO dover procedere ad affidare il nolo di mezzi meccanici per opere di
pronto intervento lungo le strade consorziali, mediante cottimo fiduciario, ai sensi
dell’articolo 5, lettera A), del regolamento sopra richiamato, alla ditta Sciarra Angelo di
San Severino Marche (MC) fino al raggiungimento dell’importo complessivo di € 500,00
+ IVA 22%;

Oggetto: MANUTENZIONE STRADE COMUNALI E CONSORZIALI, NOLO MEZZI
MECCANICI. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI.

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 195  DEL  27-10-2015

Reg. generale n. 663 del 27-10-2015
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 195 del 27-10-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei
flussi finanziari”, il seguente CIG: Z3A16C27E5;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31 ottobre 2014, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali);

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 20 maggio 2015, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2015,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE alla ditta Sciarra Angelo di San Severino Marche (MC) il nolo di2.
mezzi meccanici per opere di pronto intervento lungo le strade consorziali per
l’importo complessivo di € 610,00 IVA 22% compresa;

di DARE ATTO che Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della3.
legge 241/1990 e dell’articolo 10 del D.Lgs. 163/2006 e Direttore dei lavori è
l’istruttore tecnico Geom. Valerio Fratini;

di IMPEGNARE la somma di € 610,00 al capitolo 400017 del bilancio corrente, sul4.
quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di ACCERTARE la quota di rimborso da parte dei consorzi comunali di € 610,00 al5.
capitolo di entrata 60117 del bilancio di previsione 2015;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 179 e 183 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 195 del 27-10-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 195 del 27-10-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 27-10-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
27-02-2019.

Treia, 12-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 12-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 195 del 27-10-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


